
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: ZANETTI ANNA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI GATTICO-VERUNO 
Provincia di Novara 

 

 

C.F./P.I. 02581850035 

 
Copia Albo 

 

Determinazione del Responsabile 

Segreteria - Cultura - Servizi Sociali - Istruzione 

 

N. 186 del 29/12/2023 

 
Responsabile del Servizio : VANOLO CRISTINA 

 

OGGETTO: 

Contributi all'Istituto Comprensivo E. Montale a.s. 2023/2024. Impegno di spesa           

 

Vista la Legge Regionale Piemonte n. 26 del 21/12/2018 di istituzione del Comune di Gattico-

Veruno a decorrere dal 1° gennaio 2019; 

Visto il decreto del Sindaco n. 02/2022 del 03.01.2022 di nomina della dott.ssa Vanolo Cristina a 

Responsabile dell'Area Affari generali ed Istituzionali (Segreteria - Cultura - Servizi Sociali - 

Istruzione); 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 153 del 27.11.2023 con la quale veniva riconosciuta all'Istituto 

Comprensivo E. Montale di Gattico-Veruno la somma complessiva di € 10.400,00 quali contributi 

stanziati per l'anno scolastico 2023/2024 per le scuole infanzia, primaria e secondaria di primo 

grado del territorio del Comune di Gattico-Veruno, come sotto meglio specificati: 

 Scuola infanzia Gattico: progetto e relativo materiale € 1.400,00 

 Scuola infanzia Revislate: progetti e relativo materiale € 1.400,00 

 Scuola primaria Gattico: progetti e relativo materiale € 3.400,00 

 Scuola primaria Veruno: progetti e relativo materiale € 1.800,00 

 Scuola secondaria di primo grado: progetti e relativo materiale € 2.400,00. 
 

Dato atto che con la sopra citata deliberazione veniva altresì stabilito di contribuire alle 

spese per le gite didattiche organizzate dall’Istituto Comprensivo per le scuole primarie di Gattico e 

Veruno nell’anno scolastico 2023/2024 finanziando il 50% delle stesse per un importo massimo di € 

2.000,00. 

Atteso pertanto che la somma complessiva stanziata quale contribuzione all’Istituto 

Comprensivo E. Montale per l’anno scolastico 2023/2024 ammonta ad € 12.400,00 e che la stessa 

verrà erogata al termine dell’anno scolastico a seguito di presentazione di apposita rendicontazione 

da parte dell’Istituto Comprensivo. 

Visto il bilancio 2023/2025 approvato con deliberazione di C.C. n. 51 del 15.12.2022 e le 

sue successive variazioni.  

Visto il Piano esecutivo di Gestione 2023/2025 approvato con deliberazione di G.C. n. 215 

del 19.12.2022. 

Verificata la disponibilità finanziaria sul bilancio pluriennale 2023/2025. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: ZANETTI ANNA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Ritenuto pertanto di provvedere ad impegnare sul bilancio pluriennale 2023/2025 la somma 

complessiva di € 12.400,00 sul cap. 1508/99, così suddivisa: € 2.400,00 nell’anno finanziario 2023 

ed € 10.000,00 nell’anno finanziario 2024; 

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs n. 267/2000 e smi; 

 

DETERMINA 
 

1) per le motivazioni indicate in premessa, di impegnare, in esecuzione alla deliberazione di G.C. 

n. 153/2023, a favore dell'Istituto Comprensivo E. Montale di Gattico-Veruno (C.F. e P.I. 

82004110035) la somma complessiva di € 12.400,00 quali contributi stanziati per la 

realizzazione di progetti/attività per le scuole infanzia, primaria e secondaria di primo grado e 

per contribuire alle spese per le gite didattiche per l'anno scolastico 2023/2024; 

2) di imputare la somma di € 12.400,00 al cap. 1508/99 - codice 04.06.1 del Bilancio pluriennale 

2023/2025 come segue: 

 €   2.400,00 relativamente al periodo settembre/dicembre 2023 sul bilancio 2023 

 € 10.000,00 relativamente al periodo gennaio/giugno 2024 sul bilancio 2024; 

3) di dare atto che la liquidazione dei contributi avverrà a seguito di presentazione di appositi 

rendiconti delle attività svolte da parte dell'Istituto Comprensivo; 

4) di pubblicare la presente determinazione ai sensi degli artt. 26 e 27 D. Lgs n. 33 del 14.03.2013. 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to  VANOLO CRISTINA 
 

 

  

  
 

 

 

 

 

La presente determinazione viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario in data odierna. 

 

Gattico-Veruno, li  29.12.2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to VANOLO CRISTINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: ZANETTI ANNA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 

contabile del Responsabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 

D. Lgs 18/08/2000, n. 267/2000 e smi.  

 

 

C / R Anno Imp  Voce Cap. Art. Importo € 

C 2023 752 1920 1508 99 2.400,00 

C 2024 752 1920 1508 99 10.000,00 

 

 

Gattico-Veruno, li  30/12/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to  DESSILANI ELENA 

 

  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 17/01/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  VANOLO CRISTINA 
 

 
  
 

 

 


